
!"#$%&'()'&*$+,

!"#"$"%"&

-&.."*&'/

*01234156780/

(&.&*#)%,9)"%&'%:

74';5<5

"==&.."/

'()(*+,-./,0-("1," ,+2(3-0"1,"42(4.".55."'0))644."&3*6"789,.":,*.-8"
2(*"5;.<<,1.+(-)0"1(5"4(*=,/,0"*(5.),=0".55;.*9>,)())8*."(1".55;,-3(3-(*,."
2(*" 5." 2*03())./,0-(" 1," <.)),?,5,)@" )(9-,90A(90-0+,9.B" (4(98),=." (1" ,5"
900*1,-.+(-)0" 1(55." 4,98*(//." ,-" <.4(" 1," 2*03())0" *(5.),=.+(-)(" .,"
5.=0*,"1,"C(44.",-"4,98*(//."("90+25().+(-)0"1(,"9,+,)(*,"1,"D*85."("
E*./,0-("1,"F.-"G,84(22("H"!%G"IJ!'KLMNNI

-0<<3>0'.0?47?3@#54A<04<7B3

'CA1?3'#5>75445

'DEF'

GHIFEIGFGJ

!"#$%&'(") *+","((") -') "+-.-'/0&) -'1"+%/(-#") &) 1-+%/(") ,-.-(/0%&'(&) /-) 2&'2-) ,&003/+(4) 56) ,&0)

78",-#&),&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&7):!4;.2)<5=566>?4



VISTA la Deliberazione di C.C. n° 39 del 18.12.2023, relativa all’approvazione del 
bilancio di previsione 2024/2026 e suoi allegati; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 4 del 17.06.2022, con la quale la sottoscritta, Fusco 
Marianna, Sindaco, ha conferito a se stessa la titolarità di posizione organizzativa e 
connesse funzioni dirigenziali di tutte le aree, ai sensi dell’art. 107 del T.U. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che questa Amministrazione intende procedere alla predisposizione di 
un progetto che interessi la messa in sicurezza delle aree cimiteriali del centro abitato di 
Erula e della Frazione di San Giuseppe, che per l’attribuzione di tale incarico, si intende 
usufruire del fondo progettazione degli enti locali di cui alla L.R. n° 3 del 09.03.2022 
“Legge di stabilità 2022” Art. 15 commi 1, 2 e 3, come esplicato nella Deliberazione n° 
20/23 del 30.06.2022 e s.m.i. Che questo Comune, con il predetto dispositivo di legge è 
stato finanziato per un importo complessivo di € 30.000,00, e che con il progetto che 
verrà predisposto, intende partecipare a bando indetto dalla Regione Autonoma della 
Sardegna, di cui alla Legge di stabilità regionale del 08.05.2025 n° 12 Art. 7; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 448 del 
21.07.2025 con cui è stata fatta la nomina del Responsabile del Procedimento ai sensi e 
per gli effetti di cui al capo II della L. 241/1990 e contestuale nomina come 
Responsabile Unico del Progetto ai sensi e per gli effetti di cui all'Art. 15 del D.Lgs. 
36/2023; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 449 del 
22.07.2025 relativa a contrarre appalto per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 
 

CONSIDERATO che per l’esecuzione del servizio è stata invitata la Dott.ssa Agr. Lucia 
Ziranu con studio in Loc. Monte Nieddu snc – 07014 Ozieri (SS), P.I. 02351280900, la 
quale tramite la piattaforma di e-procurement Sardegna CAT procedura rfq_469646 ha 
offerto l’importo netto di € 13.239,77 per onorario e spese (ribasso del 7% sulla parcella 
a base d’asta di € 14.236,32) oltre cassa previdenziale 4%; 
 
ACCERTATO che la professionista Dott.ssa Arch. Giorgia Marras è iscritta all'Albo dei 
Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Sassari al n° 785; 
 
CONSIDERATO altresì, che l’operatore economico possiede i requisiti d’idoneità tecnica 
per l’esecuzione del servizio di cui all'oggetto; 
 
VISTO il Certificato di regolarità contributiva emesso dall'Ente di Previdenza ed 
Assistenza Pluricategoriale (EPAP), dal quale si evince la relativa regolarità, rilasciata 
con certificato Prot. n° 224078 del 29.07.2025; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 36/2023 e relativi allegati; 
 

RITENUTO di dover provvedere nel merito; 
 
DATO ATTO che sul presente provvedimento, il Responsabile del Servizio Finanziario 
ha apposto il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n° 
267/2000; 
 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare l'art. 183; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
CONSIDERATO che sul Cap. 21615.8/2025 (01.06.2) – (01.3.1) – (U.2.02.03.05.001), 
del Bilancio Finanziario 2025/2027, esiste sufficiente disponibilità finanziaria;  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1 - Di affidare ai sensi dell’Art. 50 comma 1 lett. b del D.Lgs. 36/2023 alla Dott.ssa Agr. 
Lucia Ziranu con studio in Loc. Monte Nieddu snc – 07014 Ozieri (SS), P.I. 

02351280900, il servizio relativo all'architettura ed all'ingegneria per la progettazione di 
fattibilità tecnico-economica, esecutiva ed il coordinamento della sicurezza in fase di 
progetto relativamente ai lavori di Messa in sicurezza e completamento dei cimiteri di 
Erula e Frazione di San Giuseppe, per la somma complessiva di € 13.769,36 (onorario e 
spese € 13.239,77 ed Inarcassa 4% € 529,59); 
 
2 - di precisare che l'aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti prescritti, in capo al professionista all'aggiudicatario, ai sensi dell'Art. 52 del 
D.Lgs. 36/2023; 
 
3 - di dare atto che nel caso in cui venga accertata la mancanza dei requisiti richiesti 
ovvero non venga fornita prova dei requisiti dichiarati, l'aggiudicatario decadrà dai 
benefici conseguiti e si procederà alla revoca del presente provvedimento, ed a 
conseguente nuovo affidamento; 
 
4 - che il provvedimento relativo alla presente procedura sarà pubblicato oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune www.comunedierula.it, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, 
comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
5 - Di imputare la relativa spesa sul Cap. 21615.8/2025 (01.06.2) – (01.3.1) – 
(U.2.02.03.05.001), del Bilancio Finanziario 2025/2027; 

�



!"#$%&'%#&()(*#+"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#'"#12"#+./"#+$)3#4#%#5#'%//+#63#74898::;*#"/#$%,-(&,+<"/%#'%/#
-$(1%'"=%&)(#>#"/9/+#'"-%&'%&)%#!?@@?#ABCD?@@B#%#1E%#-()$+&&(#%,,%$%#1E"%,)"#1E"+$"=%&)"#+&1E%#+#
=%FF(#)%/%0(&(#+"#&2=%$"##;G:95G5HIH#%#;G:95G5I4J

!"#"$%&'()*+),-.)/"0)123.-31.14

566"##78) ) !"#"$%&'(9&7'") /&) &%:"6'7) /&) ;:";() (00() !7##+;;() <6$+) =>?&() @&$('>) :"$)

0A(BB&/(%"'#7)/"0);"$C&9&7) $"0(#&C7)(00A($?D&#"##>$()"/)(00A&'6"6'"$&():"$) 0():$76"##(9&7'")

/&)B(##&E&0&#F)#"?'&?7G"?7'7%&?(H)";"?>#&C()"/)&0)?77$/&'(%"'#7)/"00();&?>$"99()&')B(;")/&)

:$76"##7) $"0(#&C(%"'#")(&) 0(C7$&)/&)I";;() &');&?>$"99()")?7%:0"#(%"'#7)/"&)?&%&#"$&)/&)

J$>0()")K$(9&7'")/&)L(')M&>;"::")N)OPM)Q-O!R,S44Q

!"#$%&'()'&*$+,

-./012314'51'64774.1

?"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#1"#12"#+//K+$)3#84GL<",#'%/#M36.,3#7IG97;;;#1(,N#1(=%##"&,%$")(#'+//O+$)3#H*#1(==+#
8*#/%))3#<P*#M363#8;#())(<$%#7;87*#&3#8G4*#1(&Q%$)")(*#1(&#=('"0"1+F"(&"*#'+//+#63#G#'"1%=<$%#7;87*#&3#78H*#

,"#$"/+,1"+*#,2/#-$%,%&)%#+))(*#-+$%$%#'"#$%.(/+$")R##"?'&?(#+))%,)+&)%#/+#$%.(/+$")R#%#/+#1($$%))%FF+#
'%//O+F"(&%#+=="&",)$+)"Q+3

B6#ST!UC@!?VB6T

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

?"#,%&,"#%#-%$#./"#%00%))"#1"#12"#+//K+$)3#84GL<",#'%/#M36.,3#7IG97;;;#1(,N#1(=%##"&,%$")(#'+//O+$)3#H*#1(==+#
8*#/%))3#<P*#M363#8;#())(<$%#7;87*#&3#8G4*#1(&Q%$)")(*#1(&#=('"0"1+F"(&"*#'+//+#63#G#'"1%=<$%#7;87*#&3#78H*#

,"#$"/+,1"+*#,2/#-$%,%&)%#+))(*#-+$%$%#'"#$%.(/+$")R#?7'#(E&0"*#2&")+=%&)%#+/#Q",)(#+))%,)+&)%#/+#1(-%$)2$+#
0"&+&F"+$"+3

<''7 L>EO(:&#707 *+&%:"6'7 P%:7$#7!";?$&9&7'"

#78I85# 8#7;75# #8H3GI:*HI##4G;# M%)%$="&+F"(&%#'"#"=-%.&(#'"#,-%,+#+//+#
M())3,,+#?.$3#621"+#Y"$+&2#-%$#/O+00"'+=%&)(#
'%/#,%$Q"F"(#$%/+)"Q(#+//O+$1E")%))2$+#%'#

+//O"&.%.&%$"+#-%$#/+#-$(.%))+F"(&%#'"#0+))"<"/")R#
)%1&"1(L%1(&(="1+*#%,%12)"Q+#%'#"/#

1(($'"&+=%&)(#'%//+#,"12$%F

B6#ST!UC@!?VB6T#!TSDBYB#WB@?@YB?SB

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(

D",)(#'"#1(=-+)"<"/")R#=(&%)+$"+#+))%,)+&)%#/+#1(=-+)"<"/")R#'%/#-+.+=%&)(#'%//+#,2''%))+#,-%,+#1(&#./"#
,)+&F"+=%&)"#'"#<"/+&1"(#%#1(&#/%#$%.(/%#'"#0"&+&F+#-2<</"1+#Z+$)3#:#138#/%))%$+#+P*#-2&)(#7*#'%/#M363#
GJ97;;:#1(&Q%$)")(#"&#/%..%#&3#8;797;;:P

B6#ST!UC@!?VB6T#!TSDBYB#WB@?@YB?SB

W3)(#X+$"+&&+#W2,1(



!"#$%&'(")*+","((")-')"+-.-'/0&)-'1"+%/(-#")&)1-+%/("),-.-(/0%&'(&)/-)2&'2-),&003/+(456),&0)78",-#&)
,&003/%%-'-2(+/9-"'&),-.-(/0&):!4;.2)<5=566>?7


